2021 年５月 24 日
各 位

上場会社名 株式会社アマガサ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野１丁目16番５号

代 表 者 代表取締役社長 早川 良一

問 合 せ 先 取 締 役 市川 裕二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

株式会社オサレカンパニーとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社オサレカンパニー（以下

「オサレ社」という。）と業務提携に関する契約書を締結する旨（以下「本件業務提携」

という。）を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 本件業務提携の理由

オサレ社は、主にアイドルグループの衣装に関する業務を担うため、2013 年に株式会

社オサレカンパニーとして会社を設立いたしました。現在、アーティスト、タレント、コ

ンテンツホルダーに向けたグッズや衣装のデザイン、衣装制作、スタイリング、衣装管理、

ヘアメイクのみならず、企業向けのユニフォーム制作、派生する学校制服事業等の新規事

業開発など業域を拡大しております。

当社は、全国に 50 店あまりの小売店・百貨店及び EC サイト等で、20 代～30 代の女性

層を中心とした「JELLY BEANS(ジェリービーンズ)」ブランドの商品を主力に、婦人靴の

販売を行っておりますが、今般、オサレ社との提携により、女子中・高校生が活動し易い

制靴のブランドの立上げを目指し、特にダンスにも適した靴を市場に投入すべく、共同で

「踊れるローファー」（以下、「本件ブランド商品」という。）の開発を進めて参ります。

コロナ禍においても、女子中・高校生が健全で有意義な学校生活を展開できるようなライ

フスタイルの変化に対応していきたいと考えております。

２． 業務提携の主な内容

①オサレ社と当社は、共同で「踊れるローファー」をテーマに商品開発し、商品ブランド

の確立を目指します。

また、共同で商標を管理することによって将来的に隣接商品の開発も企画して参ります。

②オサレ社は、本件ブランド商品のプロデュース業務、市場調査及びマーケティング実施

を担い、本件商品の販売促進に協力いたします。

③当社は、本件ブランド商品の製作及び販売を担うこととなります。販売チャネルとして

は、直営小売店・百貨店と EC サイト及び卸先を活用し全国規模での展開を想定してお

ります。

３． 業務提携先の概要

（１） 名 称 株式会社オサレカンパニー

（２） 所 在 地 東京都千代田区外神田６－１－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 内村 和樹

（４） 事 業 内 容

エンターテインメント業界に特化した衣装・装飾品

製造業

衣装デザイナー・スタイリスト・ヘアメイクのマネ

ジメント業

衣装管理業

（５） 設 立 年 月 日 2013 年３月１日

（６）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべ

き資本関係はありません。また、当社の

関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社との間には、特筆すべ

き資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべ

き人的関係はありません。また、当社の

関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社との間には、特筆すべ

き人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべ

き取引関係はありません。また、当社の

関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社との間には、特筆すべ

き取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該

当しません。また、当該会社の関係者及

び関係会社は、当社の関連当事者には

該当しません。

（注）オサレ社の「資本金」、「大株主及び持株比率」、「最近３年間の経営成績及び財政状態」

については、同社が非上場企業であること及び先方のご意向を踏まえ、記載しておりま

せん。

4．今後の見通し

 本件による今期の業績に与える影響は軽微と見込まれます。また、今後、本業務提携に則っ

た事業の具体的な進捗に応じて業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに

公表します。

以上